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Geachte mevrouw Meese en heer Garnier,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Op welke manier handhaaft u de afstandscriteria tot de erfgrens m.b.t. buitenunits voor airco’s en warmtepompen?

Antwoord 1:
Vanaf 1 april 2021 zijn landelijke technische eisen opgenomen voor installaties voor warmte- en koudeopwekking in het Bouwbesluit 2012. Deze zijn van toepassing op nieuw te plaatsen installaties die op of na 1 april 2021 zijn of worden geplaatst. Hierin is bepaald dat op de perceelsgrens van een aangrenzend perceel met een andere woonfunctie, een maximaal geluidsniveau van 40 dB is toegestaan. Een afstandscriteria is niet aan de orde.

Vraag 2:
Op welke manier handhaaft u de geluidsnormen m.b.t. deze buitenunits?

Antwoord 2:
Indien wij een melding ontvangen betreffende geluidsoverlast van een nieuw geplaatste buiten-unit, dan zal een geluidsmeting worden uitgevoerd. Als blijkt dat het geëiste geluidsniveau wordt overschreden, dan zal een handhavingstraject worden gestart.

Vraag 3:
Wat heeft u gedaan en wat gaat u nog doen om onze inwoners actief te informeren over de wettelijke vereisten m.b.t. deze units?

Antwoord 3:
In principe betreft het landelijke wet- en regelgeving. Vanuit de gemeente zijn wij niettemin bezig met het inrichten van een webpagina en een handreiking met informatie over warmte- en koude-installaties. Deze informatie is op korte termijn gereed en beschikbaar.


PAGINA

2 van 2


DATUM

27 mei 2021

V
ra

g
en

 ex
 a

rt. 4
7

 R
v

O


Vraag 4:
Hoeveel klachten over buitenunits heeft u in 2019 en 2020 ontvangen?

Antwoord 4:
In totaal hebben wij in 2019 en 2020, 37 meldingen ontvangen betreffende buiten-units bij woning.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Vivianne Heijnen
Wethouder Economie, (Eu)regionalisering, Wonen en Sociale Innovatie

